

บริษัท อีทีไอ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		
สินทรัพย์							
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	199,735	207,061	238,957	20,990	25,846	18,109
เงินลงทุนชั่วคราว		3,918	18,854	64,810	-	15,131	93
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	2,147,865	2,800,924	1,202,832	509,123	727,329	433,948
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	704	484	25,000	397,200	459,600	193,000
สินค้าคงเหลือ	6	1,266,106	1,282,336	892,036	236,571	156,702	155,421
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		345,180	335,317	270,476	116,984	86,137	31,753
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,963,508	4,644,976	2,694,111	1,280,868	1,470,745	832,324
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		-	382	370	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	-	2,472,880	2,345,438	3,226,315
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	1,120,838	917,182	731,344	462,179	344,579	346,097
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	-	3,685,337	3,661,337	3,661,337
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9	15,000	-	-	15,000	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10	126,847	158,874	82,350	3,000	3,000	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	11	6,445,043	6,540,718	6,578,408	1,428,159	1,488,844	1,410,813
สิทธิการเช่า	12	163,660	169,647	187,682	-	-	-
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		110,535	105,524	14,056	-	4,996	8,978
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		57,067	49,902	-	-	-	-
ค่าความนิยม	13	1,086,862	1,086,862	1,086,862	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		93,351	97,924	87,104	21,837	26,387	25,849
สินทรัพย์ที่ไม่ใช้ในการดำเนินงาน		5,760	-	45,000	-	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	2	46,940	36,753	33,383	5,300	3,344	11,660
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		13,571	14,501	16,719	861	511	4,695
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		9,285,474	9,178,269	8,863,278	8,094,553	7,878,436	8,695,744
รวมสินทรัพย์		13,248,982	13,823,245	11,557,389	9,375,421	9,349,181	9,528,068

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	14	764,716	984,454	938,281	118,341	560,444
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4	2,539,061	3,093,266	1,948,029	610,105	649,342
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	1,486,433	1,686,932	840,888	1,305,067	832,600
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		31,461	46,003	41,519	6,567	6,165
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	16,272	16,954	17,940	610,600	167,887
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า		15,557	11,876	17,639	-	-
เงินมัดจำรับล่วงหน้าจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	9,418	39,377	16,364
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		138,469	218,284	198,330	19,937	16,157
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,991,969	6,057,769	4,012,044	2,709,994	2,248,959
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	14	2,701,071	2,660,636	3,172,027	2,507,805	2,923,550
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี		11,414	33,157	69,032	2,032	9,891
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		83,672	76,067	73,434	16,873	24,019
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		41,553	25,922	89,685	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,837,710	2,795,782	3,404,178	2,526,710	2,957,460
รวมหนี้สิน		7,829,679	8,853,551	7,416,222	5,236,704	5,206,419

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อีทีไอ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555	30 กันยายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น	15					
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นบริษัทยังไม่ระดมเงินเป็นผล 42,360,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	-	42,360	42,360	-	42,360	42,360
หุ้นสามัญ 322,649,160 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท						
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 229,337,900 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	322,649	229,338	229,338	322,649	229,338	229,338
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นบริษัทยังไม่ระดมเงินเป็นผล 42,360,000 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	-	42,360	42,360	-	42,360	42,360
หุ้นสามัญ 322,583,844 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท						
(31 ธันวาคม 2555: หุ้นสามัญ 226,514,300 หุ้น						
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	322,584	226,514	226,514	322,584	226,514	226,514
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบริษัทยัง	15	1,415,248	1,415,248	-	1,415,248	1,415,248
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	2,164,355	749,107	749,107	2,164,355	749,107	749,107
กำไรสะสม						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	59,541	59,541	59,541	59,541	59,541	59,541
- บริษัทย่อย	121,094	121,094	119,370	-	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	2,636,895	2,261,138	1,472,795	1,592,237	1,801,328	1,828,879
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(38,490)	(28,959)	(61,154)	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,265,979	4,846,043	4,023,781	4,138,717	4,294,098	4,321,649
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	153,324	123,651	117,386	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,419,303	4,969,694	4,141,167	4,138,717	4,294,098	4,321,649
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	13,248,982	13,823,245	11,557,389	9,375,421	9,349,181	9,528,068
	0	0	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาปิก ไซเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	3,812,700	4,302,871	580,281	650,352
รายได้อื่น	114,396	256,903	53,730	87,663
รวมรายได้	3,927,096	4,559,774	634,011	738,015
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	3,567,934	4,019,497	585,010	623,462
ค่าใช้จ่ายในการขาย	65,666	49,164	12,298	11,811
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	148,888	243,500	27,593	28,632
รวมค่าใช้จ่าย	3,782,488	4,312,161	624,901	663,905
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	144,608	247,613	9,110	74,110
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	62,067	23,174	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	206,675	270,787	9,110	74,110
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(68,491)	(76,984)	(59,404)	(59,364)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	138,184	193,803	(50,294)	14,746
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11,789	(19,498)	(940)	(5,770)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	149,973	174,305	(51,234)	8,976
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	143,776	170,721	(51,234)	8,976
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,197	3,584		
	149,973	174,305		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.47	0.61	(0.17)	0.03
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.45	0.61	(0.17)	0.03

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไซเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	149,973	174,305	(51,234)	8,976
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	10,944	(10,784)	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	2,146	(6,038)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	13,090	(16,822)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	163,063	157,483	(51,234)	8,976
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม :				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	156,866	152,838	(51,234)	8,976
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	6,197	4,645		
	163,063	157,483		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ โฮลเทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
รายได้				
รายได้จากการขายและบริการ	12,257,353	11,240,590	1,913,291	1,853,211
เงินปันผลรับ	-	-	111,369	129,934
รายได้อื่น	402,216	542,034	187,469	261,062
รวมรายได้	12,659,569	11,782,624	2,212,129	2,244,207
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	11,342,292	10,479,256	1,886,783	1,783,653
ค่าใช้จ่ายในการขาย	206,706	164,479	34,643	38,757
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	445,770	523,634	97,242	106,691
รวมค่าใช้จ่าย	11,994,768	11,167,369	2,018,668	1,929,101
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	664,801	615,255	193,461	315,106
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	197,517	192,995	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	862,318	808,250	193,461	315,106
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(209,596)	(219,770)	(170,758)	(186,364)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	652,722	588,480	22,703	128,742
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16 (29,542)	(38,398)	1,956	(13,594)
กำไรสำหรับงวด	623,180	550,082	24,659	115,148
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	609,507	544,160	24,659	115,148
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13,673	5,922		
	623,180	550,082		
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	17			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2.11	1.94	0.09	0.41
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1.89	1.94	0.08	0.41

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อีทีไอ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรสำหรับงวด	623,180	550,082	24,659	115,148
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	31,701	(10,192)	-	-
ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(41,232)	66,073	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(9,531)	55,881	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	613,649	605,963	24,659	115,148
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม :				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	599,976	599,535	24,659	115,148
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	13,673	6,428		
	613,649	605,963		
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไฮเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	652,722	588,480	22,703	128,742
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ				
(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	561,669	541,721	105,005	87,617
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12,952	(4,769)	13,482	(3,245)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(197,517)	(192,995)	-	-
กำไรจากเงินลงทุนชั่วคราว	-	(221)	-	(2)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	27,743	-	24,885	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	2,613	16,010	2,613	8,624
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	33,067	63,150	14,641	24,745
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(111,369)	(129,934)
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญญ (โอนกลับ)	20,334	(4,498)	3,082	208
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	7,605	7,132	1,159	1,636
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	200,527	216,184	169,493	184,716
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,321,715	1,230,194	245,694	303,107
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	14,936	(708)	15,131	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	632,725	(1,442,676)	215,124	(378,342)
สินค้าคงเหลือ	(62,657)	(687,872)	(94,510)	(162,769)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,945)	(62,298)	(28,904)	(45,477)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,830)	(680)	(350)	4,184
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(525,964)	1,294,042	(241,275)	446,842
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(74,431)	7,470	83,039	(7,329)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	15,631	53,199	-	(583)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,314,180	390,671	193,949	159,633
จ่ายภาษีเงินได้	(50,963)	(48,137)	(4,556)	(3,434)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,263,217	342,534	189,393	156,199

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ โฮเทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)	(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	382	(9)	-	-
เงินสดรับจากการได้ถอนพันธบัตรรัฐบาล	-	16,000	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(238)	24,254	(65,042)	267,914
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน	(132,600)	-	(156,600)	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทอื่น	(9,509)	-	-	-
รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม	111,369	126,487	111,369	126,487
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16,603	45,995	458	3,572
ซื้อและสร้างอาคาร อุปกรณ์ สิทธิการเช่า และ โปรแกรมคอมพิวเตอร์	(490,620)	(803,758)	(80,512)	(311,024)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	16,000	506	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(488,613)	(590,525)	(190,327)	86,949
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(219,738)	526,442	(5,358)	477,949
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(69)	(970)	275,550	(4,437)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(1,068,672)	(855,493)	(816,258)	(705,777)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	907,037	1,054,917	900,000	400,000
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินลดลง	(36,285)	(31,498)	(5,904)	(5,987)
เงินปันผลจ่าย	(180,040)	(131,206)	(180,040)	(131,206)
จ่ายดอกเบี้ย	(203,563)	(222,231)	(171,912)	(184,288)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน	(801,330)	339,961	(3,922)	(153,746)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนเงินจากการแปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	19,400	(14,235)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(7,326)	77,735	(4,856)	89,402
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	207,061	238,957	25,846	18,109
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	199,735	316,692	20,990	107,511
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2556	2555	2556	2555
(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม: -

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

เจ้าหนี้ - ซื้อและก่อสร้างสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(25,926)	37,707	(7,311)	(140,902)
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	1,384	11,726	-	6,998
เจ้าหนี้อ่าหุ้นกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	15,000	(4,500)	15,000	(4,500)
เงินมัดจำค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น (ลดลง)	12,176	123,197	(4,996)	(8,226)
โอนเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นเงินลงทุนทั่วไป	-	3,471	-	3,000
โอนดอกเบี้ยจ่ายเป็นงานระหว่างก่อสร้าง	721	8,662	398	1,554
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ซื้อขาย	41,232	66,073	-	-
โอนสินค้าคงเหลือเป็นเครื่องจักรและอุปกรณ์	45,820	241	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ โฮเทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม													
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่													
	กำไรสะสม							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			ส่วนของผู้มี		รวมส่วนของ
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		จัดสรรแล้ว			กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	ไม่มีอำนาจควบคุม		
	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	สำรองความสูญหาย		ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการ (ค่ากว่า) ทุนจากการ	ส่วนเกิน				
					บริษัทฯ	บริษัทย่อย				เงินตราต่างประเทศในหลักทรัพย์เพื่อขาย	รวม	ของบริษัทย่อย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555													
- ตามที่โดยรายงานไว้	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	119,370	1,438,511	20,084	(81,238)	(61,154)	3,989,497	115,487	4,104,984
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี													
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	-	34,284	-	-	-	34,284	1,899	36,183
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555													
- หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	119,370	1,472,795	20,084	(81,238)	(61,154)	4,023,781	117,386	4,141,167
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด													
- ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	-	-	544,160	(10,192)	66,073	55,881	600,041	5,922	605,963
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555													
- หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	119,370	2,016,955	9,892	(15,165)	(5,273)	4,623,822	123,308	4,747,130
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556													
- ตามที่โดยรายงานไว้	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	121,094	2,222,801	9,345	(38,304)	(28,959)	4,807,706	122,229	4,929,935
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี													
เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	-	38,337	-	-	-	38,337	1,422	39,759
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556													
- หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	121,094	2,261,138	9,345	(38,304)	(28,959)	4,846,043	123,651	4,969,694
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ	-	-	-	-	-	-	609,507	31,701	(41,232)	(9,531)	599,976	13,673	613,649
ปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	53,710	-	-	-	-	(233,750)	-	-	-	(180,040)	-	(180,040)
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ	(42,360)	42,360	(1,415,248)	1,415,248	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม													
ของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,000	16,000
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน													
	-	322,584	-	2,164,355	59,541	121,094	2,636,895	41,046	(79,536)	(38,490)	5,265,979	153,324	5,419,303
	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อปโก้ ไชยเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัด สรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - ตามที่เคยรายงานไว้	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,817,219	4,309,989
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	11,660	11,660
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555 - หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,828,879	4,321,649
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	-	-	115,148	115,148
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 - หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,944,027	4,436,797
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - ตามที่เคยรายงานไว้	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,797,984	4,290,754
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 2)	-	-	-	-	-	3,344	3,344
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556 - หลังการปรับปรุง	42,360	226,514	1,415,248	749,107	59,541	1,801,328	4,294,098
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,659	24,659
ปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	53,710	-	-	-	(233,750)	(180,040)
แปลงหุ้นบุริมสิทธิเป็นหุ้นสามัญ (หมายเหตุ 15)	(42,360)	42,360	(1,415,248)	1,415,248	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	-	322,584	-	2,164,355	59,541	1,592,237	4,138,717
	0	0	0	0	0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้